Mặt khác, các điều kiện phương tiện ca hát phát triển ở cả thành thị và

nông thôn nên cũng là một trong những nguyên nhân làm cho người dân ít tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ do địa phương tổ chức.

*** Về An toàn vệ sinh thực phẩm:**

- Trong những ngày Tết Mậu Tuất 2018, các mặt hàng phục vụ Tết phong phú, đa dạng, chất lượng và đáp ứng thị hiếu người tiêu dùng. Qua phản ánh của những người được hỏi, có 80% ý kiến cho rằng tình hình vệ sinh thực phẩm đảm bảo an toàn.

- Ý thức chấp hành giao thông: Qua phản ánh của những người được hỏi, có 36,6% ý kiến cho rằng người dân có ý thức chấp hành tốt khi tham gia giao thông trong dịp Tết; có 64,4% ý kiến cho rằng ý thức chấp hành giao thông của người dân đa số là tốt, chỉ còn một số ít chấp hành chưa tốt; qua đó, người dân đề nghị lực lượng chức năng cần tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm Luật giao thông.

- Những ngày cận Tết Mậu Tuất 2018, người dân lao động từ Bình Dương, thành phố Hồ Chí Minh... về quê đón Tết nhiều nên số lượng xe lưu thông trên các tuyến lộ tăng cao dẫn đến ùn tắc giao thông, một số thanh niên chạy xe với tốc độ cao, lạng lách gây nguy hiểm cho người tham gia giao thông; tình trạng chờ hàng hóa công kênh